
 

 

 
  

M.I.U.R. 
Istituto Comprensivo Statale Completo “G. Galilei” 

Via Trento e Trieste – 21049 Tradate 
tel. 0331/842151 – 860455 – fax:0331/844705 

C.F.:80014780128 – sito web: icgalileitradate.gov.it 
e-mail:vaic814007@istruzione.it – vaic814007@pec.istruzione.it 

Sezione ospedaliera – Presidio Ospedaliero di Tradate 
 

 

 

Prot. n° 3534 A7h       Tradate, 19 giugno 2017  
 

          
Oggetto: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per acquisto 
servizio/fornitura di: materiale di cancelleria e stampati per gli uffici di 
segreteria  - Gruppo Spaggiari Parma S.p.A. CIG: ZF81F0D199 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 
Visto il D.L. 30 marzo 2001, n° 165; 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii; 
Visto l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 
Visto il D.I. 1 febbraio 2001, n° 44; 
Visto il D.L.gs. n. 56 del 19/04/2017 art. 25 che modifica l’art. 36,comma 2, 
lettera a) del D.lgs 50/2016 che definisce con chiarezza e semplicità assolute il 
concetto e procedura per affidamento diretto di appalti e forniture, servizi per 
l’esecuzione di lavori di valore inferiore a Euro 40.000,00; 
Visto il limite di spesa per l'attività di contrattazione relativa all'acquisizione 
diretta di beni e servizi di cui all'art. 34, 1° comma, del D.I. n. 44 del 
1/2/2001, (limite approvato dal Consiglio d’Istituto di € 4.000,00);  
Vista la disponibilità di bilancio; 
Visto il Programma Annuale per l’ E.F. 2017 approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n° 56 del 24 gennaio 2017; 
Vista la Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare 
riferimento all’art. 1 comma 502, non esistono convenzioni attive per la 
categoria merceologica necessaria; 
Considerato che solo il Gruppo Spaggiari - Parma propone il materiale di 
cancelleria e stampati di cui necessita l’I.C. G. Galilei per specificità e 
caratteristiche idonee; 
Considerato che il valore economico della fornitura richiesta è ricompreso nel 
limite di cui all’art. 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 
34 del D.I. 44/2001; 
Accertato ai sensi della normativa vigente, la indisponibilità nelle convenzioni 
CONSIP S.p.A. e nel MEPA della fornitura di prodotti di cancelleria e stampati 
per l’anno 2017 specifici e necessari al corretto funzionamento didattico 
generale; 
 

DETERMINA 
1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 



2) di procedere mediante affidamento in “economia – affidamento diretto” alla 
Ditta Gruppo Spaggiari- Parma della fornitura di materiale di cancelleria e 
stampati per gli uffici di segreteria; 
3) di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 525,08 escluso IVA 
al 22%; 
4) di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
5) Di evidenziare il CIG: ZF81F0D199 relativo alla fornitura in oggetto in tutte 
le fasi dell’istruttoria; 
6) Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 525,08 
escluso IVA 22% di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio.  
A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita 
sezione della Amministrazione trasparente "Controlli sulle imprese” il 
pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare documento fiscale 
debitamente controllato e vistato in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale (codice Univoco: UFFIOA). 
Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito 
dell’Istituzione Scolastica nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell’art.29 del D. Lgs. n. 50/2016. 
 
        Il Dirigente Scolastico reggente 
              Patrizia Neri 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 


